
1 

 

                                    令和 3 年１２月２３日 

保護者の皆様 

                                  新潟県立新潟中央高等学校 

                                  ＰＴＡ会長  脇屋 淳子 

 

          ＰＴＡオリジナル中央グッズ販売のご案内 

 

 師走の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日ごろより、当校の

ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、ＰＴＡでは、例年、中央祭と秋桜祭でオリジナル中央グッズを販売しておりますが、今年度は 

一般公開が中止となったため、販売は行うことができませんでした。生徒の学校活動を支援していくた

めに作成・販売しているオリジナル中央グッズを保護者の皆様にぜひ広く知っていただきたいと思い、

この度、紙面とホームページにて販売のご案内をさせていただくこととなりました。 

今回は、定番の“喝”Ｔシャツとマフラータオルに加え、昨年度、創立 120 周年を記念して作成したクリ

アファイルとポストカードも販売いたします。収益は生徒の学校活動支援に充てさせていただきます。

オリジナル中央グッズ販売の趣旨をご理解のうえ、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

１．販売商品  Ｔシャツ、マフラータオル、クリアファイル、ポストカード 

         ＊デザイン、色、サイズ、価格などはホームページをご覧ください 

 

２．販売日時  令和 4 年 1 月２４日（月） 昼休み（１１：４０～１２：２０） 

1 月２４日（火） 昼休み（１１：４０～１２：２０） 

 

３．場  所  会議室 

 

４．購入方法  ①販売商品については学校ホームページをご覧ください。 

②購入申込用紙を 1 月 7 日（金）に全校配付いたします。 

        ③購入を希望される方は、購入申込用紙にご記入のうえ、販売日当日お子様を通じて

会議室にてご購入ください。 

                            

 

 

 

 

担当 総務部 鈴木 ます美 

TEL 025-229-2237 

           （音楽科直通） 



2 

 

 

   背中に「喝」の文字が入っています     前は無地、左袖に校章が入っています 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➀“喝”Ｔシャツ  ２,０００円 

ポリエステル１００％ 

製品サイズ Ｍ 着丈６６cm 身幅４７cm 

Ｌ 着丈６８cm  身幅５０cm 

PTAオリジナル中央グッズ 

定番商品 

白地×文字黒色 白地×文字黒色 

黒地×文字ピンク色 

黒地×文字白色 

紺地×文字ピンク色 

紺地×文字白色 

カーキ地×文字黒色 

カーキ地×文字白色 

オレンジ地×文字白色 

オレンジ地×文字青色 

オレンジ地×文字黒色 



3 

 

 

 

 

 

創立１２０周年記念 PTAオリジナル中央グッズ 

       新潟中央高等学校創立１２０周年を記念して昨年度作成しました。 

       デザインは生徒から募集しました。 

 

 

➁マフラータオル １,０００円 

人気商品です！ 

サイズ ２２cm×１１０cm 

白色、紺色の２種類です 

➂クリアファイル １枚 ２００円 

Ａ４サイズ 

どちらも裏面は透明です 

袴柄とドラゴン柄の２種類です 

 



4 

 

販売の収益は学校活動の支援に充てさせていただきます。 

ＰＴＡオリジナル中央グッズ販売の趣旨をご理解のうえ、 

ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

➄ポストカード １枚 １００円 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お買い得！ 

 

 

 

➃クリアファイル 

袴柄とドラゴン柄の 

２枚セットで３００円 


